430002, г.Саранск, ул.Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03,
e-mail: gsrm(a)e-mordovia.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

г. Саранск 2 февраля 2023 года №38

О законодательном предложении по разработке проекта закона Республики
Мордовия «О студенческих отрядах в Республике Мордовия»

Заслушав информацию члена Общественной молодежной палаты (Молодежного
парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия седьмого созыва
Владислава Андреевича Дубкова о региональных законодательных актах в сфере
деятельности студенческих отрядов и его предложение о разработке комплексного
законодательного акта Республики Мордовия, регулирующего общественные
отношения в сфере деятельности студенческих отрядов на территории Республики
Мордовия,

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопроса целесообразности и
необходимости разработки проекта закона Республики Мордовия «О студенческих
отрядах в Республике Мордовия» в составе: Дубкова Владислава Андреевича,
Бабакова Кирилла Александровича, Бондарева Вячеслава Павловича, Вотяковой
Ксении Владимировны (представителя Государственного Собрания Республики
Мордовия в Палате молодых законодателей при Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации, работавшую в прежних созывах Молодежного
парламента при Г осударственном Собрании Республики Мордовия), Авраменко
Владислава Сергеевича (наставника из состава Молодежного парламента при
Государственном Собрании Республики Мордовия прошлого созыва).

2. В случае принятия рабочей группой положительного решения создать рабочую
группу с привлечением специалистов-экспертов в сфере деятельности общественных
организаций, молодежного движения, специалистов-правоведов для непосредственной
разработки Общественной молодежной палатой (Молодежным парламентом) при
Г осударственном Собрании Республики Мордовия соответствующего законопроекта и
направить законопроект в Комитет Государственного Собрания Республики Мордовия
по социальной политике для предварительного рассмотрения.

Председатель
Молодежного парламента

при Государственном Собрании
Республики Мордовия В.Д. БОГДАШКИНА